
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

10 января 2025г. № 1/1                Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.

В этом выпуске:
• Постановление № АГ-14-п от 09.01.2025 о внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 

15.04.2024 № АГ-661-п «О создании жилищной комиссии

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025                № АГ-14-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 15.04.2024 № АГ-661-п «О создании 
жилищной комиссии.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город 
Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
15.04.2024 № АГ-661-п «О создании жилищной комиссии» внести 
следующие изменения:

1.1. Раздел IV. Заключительные положения дополнить пунктом 
4.6. следующего содержания: 

«4.6. Вопрос предоставления жилого помещения маневренного 
фонда, участникам специальной военной операции и членам 

семьи участника СВО рассматривается в приоритетном порядке.
Согласно настоящего Положения к участникам специальной 

военной операции отнесены лица, проходящие военную службу 
по мобилизации согласно Указу Президента РФ от 21.09.2022 № 
647, проходящие службу по контракту в зоне специальной военной 
операции. К членам семей участников СВО относятся: супруга 
(супруг), несовершеннолетние дети, родители.»

2. Постановление Администрации города Минусинска от 
27.12.2024 № АГ-2290-п «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Минусинска от 15.04.2024 № АГ-661-п «О 
создании жилищной комиссии» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации, осуществляющих официальное 
опубликование нормативно- правовых актов Администрации 
города Минусинска, разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 27.12.2024.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.



2
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


